Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Усть – Кемская средняя общеобразовательная школа № 10»

663142, п. Усть – Кемь, ул.Енисейская,2,
E-mail:ustkem10@mail.ru
тел./факс 8(39195)77-2-41

Приказ
№ 01-10-151

от 05.06.2024 г.

«Об утверждении плана мероприятий по повышению качества образовательной

среды в дошкольной группе»

На основании плана работы МКУ  «Управление образования»  на июнь  2024  года,

приказа МБОУ Усть-Кемская СОШ №10 от 04.06.2024 г.№ 01-10-150с целью повышения

качества дошкольного образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по повышению качества образовательной среды в

дошкольной группе. Приложение 1.

2. Загурскому А.А.,  техническому специалисту,  выставить приказ обутверждении

плана мероприятий   по повышению качества образовательной среды в дошкольной

группе и план мероприятий06.06.2024 г. на сайт МБОУ Усть – Кемская СОШ №10 в

раздел «ВСОКО» дошкольной группы.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по ВМР

Лоншакову В.Ф.

4. Приказ вступает в силу с момента подписания.

Директор школы: _____________/Ю.Л.Прудников/

С приказом ознакомлены:

Лоншакова В. Ф.______________

Загурский А.А.________________

Приложение 1
к приказу № 01-10-151 от  05.06.2024 г.

План мероприятий
по повышениюкачества образовательной среды в дошкольной группе МБОУ Усть-Кемская СОШ №10

на 2024-2025 учебный год

Мероприятия Срок
исполнения

Ответственны
й исполнитель

Результат

Качество образовательной программы
Внести изменения в вариативную часть программы. до 1.09.2024

года.
Лоншакова
В.Ф.
Рабочая
группа

Образовательная программа
дошкольного образования
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
«Усть-Кемская средняя
общеобразовательная школа №10»
(дошкольная группа) приведена в
соответствие с ФОП ДО.

Качество образовательных условий (кадровые, РППС, психолого-педагогические)
Доукомплектовать дошкольную группу
квалифицированными педагогическими кадрами в
соответствии со штатным расписанием. Отсутствует
музыкальный руководитель, учитель-логопед, педагог-
дефектолог, инструктор по физической культуре.

до 1.09.2023. Прудников
Ю.Л.

Дошкольная группа полностью
укомплектована педагогическими
кадрами в соответствии со штатным
расписанием

Провести конкурс «Лучшая развивающая предметно-
пространственная среда».

9.12.2024 г. Лоншакова
В.Ф.

Оптимизация РППС

Составить план по обновлению и пополнению РППС,
составить и утвердить паспорта групп с учетом требований
ФГОС ДО.

до 1.10.2024
года.

Лоншакова
В.Ф.
Воспитатели

Составлен план по обновлению и
пополнению РППС, составлены и
утверждены паспорта группы с учетом
требований ФГОС ДО.

Провести конкурс «Лучшая развивающая предметно-
пространственная среда».

9.12.2024 г. Лоншакова
В.Ф.

Оптимизация РППС

Составить план по обновлению и пополнению РППС,
составить и утвердить паспорта групп с учетом требований
ФГОС ДО.

до 1.10.2024
года.

Лоншакова
В.Ф.
Воспитатели

Составлен план по обновлению и
пополнению РППС, составлены и
утверждены паспорта группы с учетом
требований ФГОС ДО.

Участие педагогических работников в конкурсах,
мероприятиях муниципального, регионального уровней в
рамках реализации плана работы по аттестации педагогов
на первую категорию.

в течении
года

Лоншакова
В.Ф.

Выступления

Качество услуг по присмотру и уходу, здоровье и безопасность.
Составление дорожной карты по результатам обследования
территории для прогулок с целью устранения недостатков.

до 1.10.2024
года.

Лоншакова
В.Ф.
Клепикова
Е.В.

Дорожная карта.
Устранение недостатков.

Провести круглый стол «Питание детей в дошкольной
группе».

Срок до
1.11.2024 г.

Отв.
воспитател
и

Знакомство родителей с особенностями
питания  в ДГ

Качество содержания образовательной деятельности по 5 областям
Включить в план работы на 2024-2025 учебный год цикл
семинаров, мастер-классов, деловых игр, с целью понимания
педагогами основных параметров РППС.

до 1.09.2024
года.

Лоншакова
В.Ф.

Педагоги определи пути оптимизации
РППС.
Оптимизировано ближнее пространство
групповых помещений.
Обновление РППС.

Согласовать с директором проведение консультаций
учителем-логопедом консультаций для родителей. Включить
их в план работы.

до 1.09.2024
года

Лоншакова
В.Ф.

Родители получили советы по развитию
речи

Качества взаимодействия с семьей (участие семьи в образовательной деятельности, удовлетворенность семьи
образовательными услугами, индивидуальная поддержка развития детей в семье

Провести родительское собрание. На собрании рассмотреть
вопросы материально – технического обеспечения,
обустройства игровой площадки, разновозрастного состава

до 1.10.2024
года

Лоншакова
В.Ф.

Родительское собрание

групп.

Разработать  и утвердить план взаимодействия с родителями
на 2024-2025  учебный год.

до 1.09.2024
года.

Лоншакова
В.Ф.

План взаимодействия с родителями на
2024-2025  учебный год

Проведение открытых НОД для родителей 1 раз в два
месяца

Воспитател
и

Участие семьи в образовательной
деятельности

Качество управления в дошкольной группе
Разработать Положения о планировании в дошкольной
группе МБОУ Усть-Кемская СОШ №10.

до 1.09.2024
года.

Лоншакова
В.Ф.

Положение о планировании в ДГ

Разработать Положение об изучении образовательных
потребностей и запросов, учете инициативы воспитанников
и их родителей (законных представителей) в дошкольной
группе МБОУ Усть-Кемская СОШ №10.

до 1.09.2024
года.

Лоншакова
В.Ф.

Положение

Организовать системный мониторинг измерения
потребностей, возможностей, интересов и инициативы
воспитанников группы, ожиданий их семей.

с 1 сентября
2024 г.

Воспитател
и

Организация работы в соответствии с
потребностью, возможностью,
интересами и инициативой
воспитанников группы, ожиданиями их
семей.

Качество дошкольного образования для детей с ОВЗ
Мероприятия не запланированы. Ребенок зачислен в 1 класс.

Мероприятия по развитию механизмов управления качеством образовательной среды
Разработка плана ВСОКО Сроки: до

1.09.2024.
Отв. –
рабочая
группа

План ВСОКО

Обеспечение функционирования ВСОКО  в ДГ В течении
года

Отв. –
рабочая
группа

Работа в соответствии с планом ВСОКО
ДГ